
ویترین آخر

استیضاح سیاسی وزیر اقتصاد
 با بهانه قیمت دلار

بهارنیـوز: پـس از روز هـا کشـمکش و حواشـی بسـیار در 
نهایـت روز اول اسـفند مـاه بـود کـه هیأت رییسـۀ مجلس 
شـورای اسـامی طـرح اسـتیضاح عبدالناصـر همتـی وزیر 

امـور اقتصـادی و دارایـی را اعـام وصـول کرد.
امـا مسـاله مهم درباره اسـتیضاح وزیر اقتصـاد، ابعاد پررنگ 
سیاسـی آن اسـت چنان که عـده ای از نماینـدگان از همان 
زمـان معرفـی عبدالناصـر همتـی به عنـوان گزینـه تصدی 
وزارت اقتصـاد مخالفـت آشـکار خـود را با او اعـام کردند و 
نـه تنهـا رای اعتمـادی بـه او ندادنـد بلکه از زمان تشـکیل 
دولـت نیـز انتقاداتـی را نیـز بـه عملکـرد وزیر اقتصـاد وارد 
آورده انـد. امـا ماجرای فشـار های پشـت پرده دربـاره تاش 
بـرای اسـتیضاح همتـی آن چنـان شـد کـه محمدمهـدی 
شـهریاری، نماینـده بجنـورد اخیرا در مجلس نیزاسـتیضاح 
وزیـر اقتصاد را سیاسـی دانسـته و به خبرآنایـن گفته بود: 
مـن نمی توانـم الان نظـر بدهـم که اسـتیضاح آقـای همتی 
رأی مـی آورد یـا خیـر. ایـن موضـوع بسـتگی به جـوی که 
آن روز در مجلـس حاکـم اسـت دارد. نماینـدگان دو گـروه 
هسـتند. برخـی سیاسـی تصمیـم می گیرنـد، امـا برخی از 
افـرادی کـه جناح مقابـل آقای همتی هم هسـتند معتقدند 
کـه بـرای عملکرد آقـای وزیر خیلی زود اسـت که بخواهیم 
تصمیـم بگیریـم. خیلی از مسـائل اقتصادی و نوسـانات ارز 

ربطـی به وزیـر اقتصاد نـدارد.
شـهریاری ادامـه داد: منافـع یک عـده در نوسـانات نرخ ارز 
بـه خطـر افتاده و پشـت صحنـه ای دارد. فشـار هایی هم به 
برخی از نمایندگان وارد اسـت که تا نظرشـان را تغییر داده 
و به اسـتیضاح کننـدگان بپیوندند. الان این را نمی شـود به 
همـه نماینـدگان تعمیـم داد و برخـی هـم می گوینـد کـه 
بایـد توقعـات مـردم را بـرآورده کنیـم. در بحـث اسـتیضاح 
بیشـتر سیاسـی فکـر می کنند تـا بحث اقتصادی و حاشـیه 

زیاد اسـت.
سکوت عجیب در دولت گذشته و تکاپو در دولت حاضر 

در ایـن بیـن، امـا پرسـش هایی از این دسـت بسـیار مطرح 
اسـت کـه چطور در دولت پیشـین مسـئولیت وزیـر اقتصاد 
در همه مشـکات اقتصادی کشـور، توسـط مجلـس نادیده 
گرفتـه می شـد؟مجلس همیشـه می توانـد و بایـد از حـق 
نظـارت خـود اسـتفاده کنـد، امـا بـا ایـن رونـد اسـتیضاح 
زودهنـگام، بـه عقیـده عـده ای نـگاه سیاسـت زده و بعضـا 
سیاسـی بـه مسـائل اقتصـادی را نمی تـوان چنـدان قابـل 
قبـول دانسـت، اتفاقـی کـه در ماجـرای جنجـال بـر سـر 

اسـتیضاح وزیـر اقتصـاد شـاهد و ناظـر هسـتیم.
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اعام کرد  بیانیه ای  اسفند ۱۴۰۳( در   ۶( روز دوشنبه  اروپا  اتحادیه  ایرنا: شورای   
که بخشی از تحریم های خود علیه سوریه را در حوزه های انرژی، حمل ونقل و نظام 
بانکی به حالت تعلیق درآورده است .این تصمیم بخشی از تاش های این اتحادیه 
برای تعامل با سوریه، حمایت از مردم این کشور و تسهیل فعالیت های اقتصادی در 
بخش های کلیدی از جمله انرژی و حمل ونقل است. همچنین، پنج بانک سوری و 

خطوط هوایی سوریه از فهرست تحریم ها خارج شده اند.

اروپا تحریم های سوریه را تعلیق کرد

نایب رییس مجلس شورای  نیکزاد  به گزارش پایگاه خبری اندیشه معاصر: علی 
اسامی، با اشاره به برداشت یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای توزیع کالابرگ 
بین گروه های مختلف جامعه، گفت: »سه دهک اول جامعه به ازای هر فرد خانوار 
مبلغ ۵۰۰ هزار تومان دریافت خواهند کرد تا برای خرید ۱۰ قلم کالا و مایحتاج ضروری 
استفاده کنند. برای دهک های چهارم تا هفتم نیز مبلغ ۳۵۰ هزار تومان به ازای هر فرد 

خانوار تخصیص خواهد یافت.«

زمان توزیع کالابرگ مرحله اول

رأی ممتنع ایران به 2 قطعنامه  مربوط به اوکراین
ایرنا: نمایندگی جمهوری اسامی ایران در سازمان ملل روز دوشنبه به وقت محلی 
پس از رای ممتنع به دو قطعنامه مرتبط با بحران اوکراین با عناوین »پیشبرد صلح 
جامع، عادلانه و پایدار در اوکراین« و »مسیر صلح«، طی بیانیه ای مواضع اصولی ایران 
را تشریح کرد. این نمایندگی افزود: ایران همواره بر این باور است که تمامی اختافات 
باید از طریق روش های مسالمت آمیز و گفت وگو، مطابق با حقوق بین الملل و منشور 

ملل متحد، حل وفصل شوند.

در  دوشنبه  روز  کوبا  خارجه  وزیر  پاریا  رودریگز  برنو  و  عراقچی  سیدعباس  ایلنا: 
حاشیه پنجاه و هشتمین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو دیدار 
و گفتگو کردند. وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با همتای کوبایی خود درباره 
همکاری های و روابط دوجانبه، تحولات خاورمیانه و بین المللی گفتگو کردند. این دیدار، 
حسن ختام برنامه های امروز وزیر امور خارجه کشورمان در مقر اروپایی سازمان ملل 

متحد در ژنو بوده است.

علیه  آمریکا  داری  خزانه  و  خارجه  های  وزارتخانه  جدید  های  تحریم  ایرنا:   
تجارت نفت ایران، اولین گام مشترک آنها از کارزار جدید فشار حداکثری علیه 
خارجه  وزارت  سخنگوی  بروس  تامی  گفته  به  است.  ایران  اسامی  جمهوری 
آمریکا، وزارت خزانه داری  ۱۶ نهاد و کشتی را تحریم  کرده است، در حالی که 
وزارت خارجه و وزارت خزانه داری به صورت مشترک  ۲۲ نفر دیگر و  ۱۳ کشتی 

را تحریم کرده اند.

تحریم  های جدید آمریکا علیه ایران

و دیدار عراقچی با وزیر خارجه کوبا در ژنو جنـب  و  بـازار  شـلوغی  میـان  در 
جنبـش مـردم؛ چهـار دختـر جـوان 
کـه مشـغول عکاسـی از سـقف بـازار  
و گنبـد مغازه هـا هسـتند، یکی شـان 
می آیـد  خرمافروشـی  مغـازه ی  بـه 
را  یکـی  متنـوع  خرماهـای  میـان  از 
انتخـاب می کنـد و می گویـد: تعریـف 
زیـاد  را  کرمـان  اسـتان  خرماهـای 
شـنیده بـودم   و بعـد رو می کنـد بـه 
مغازه دار می پرسـد : بـرای دیدن بازار 
قوتوهـا کجـا بایـد برویم ؟ دور اسـت 
جـواب  مغـازه  صاحـب  نزدیـک؟  یـا 
می دهد: دخترم  همین پشـت سـرت 

بـازار قوتوهاسـت. همین راسـته بـازار را مسـتقیم که 
حالـی  در  دختـر  ببینیـد.  را  قوتوفروشـی ها  برویـد، 
کـه از پیـدا کردن نشـانی خوشـحال شـده دوبـاره به 
صاحـب مغـازه می گویـد: قالی های سـه کله سـیرجان 
کـه معـروف هسـتند، جـای مشـخصی دارنـد؟ کـه 

برویـم و از نزدیـک نـگاه کنیـم.
ایـن دفعـه فروشـنده مغـازه  ایـن طـرف آن طـرف را 
مغازه هـای  بـه  می کنـد  اشـاره  و  می انـدازد  نگاهـی 
هفـده شـهریور کـه بروید آنجا فـرش می بینیـد. بعد 
از اینکـه گفـت و شـنودهای فروشـنده و مشـتری را 

شـنیدم. بـه یکـی از دخترهـای گـروه می گویـم:
-تجریه ی شما از آمدن به سیرجان چطور است؟

او بدون مکث می گوید: 
-پـر از چالـش! هربـار کـه خواسـتیم جـای جدیـدی 
برویم، سـاعت ها مشـغول پیـدا کردنش بودیـم. بازار، 
جاهـای تاریخـی، یـا مثـا بهتریـن رسـتوران، قهـوه 

فروشـی در سـیرجان و ....
در حالـی کـه تابلوهـا در سـطح شـهر نـام و نشـان 
نـدارد.  را  سـیرجان  مهـم  مکان هـای  از  درسـتی 
مسـافرخانه ها یکـی در میـان تمیـز بـودن و انتخـاب 
جـزو  رسـیدگی  و  آرامـش  و  نظافـت  بـود.  سـخت 

شـاهدش  مسـافرخانه  در  مـا  کـه  اسـت  بدیهیـات 
نبودیـم .

دختـر ادامـه می دهـد که با دوسـتانش بعـد از پایان 
بـوده،  تحصیـات کـه رشـته مدیریـت جهانگـردی 
ایرانگـردی را شـروع کرده انـد. تا هـم از جذابیت های 
ایـران لـذت ببرنـد و از همـه مهم تـر فرهنـگ، آدام 
و رسـوم، شـغل های سـنتی هـر شـهر را بشناسـند. 
دختـر در حالـی کـه عذرخواهـی می کنـد مـی گوید: 
»مـا اگـر سـوالات خودمـان را درباره ی سـیرجان  در 
گـوگل جسـتجو کـرده بودیم بـه جواب هـای دقیق تر 
و کامل تـری می رسـیدیم. شـاید بـاور نکنیـد امـا مـا 
بعـد از دو روز باتکلیفـی، تـازه بـازار را پیـدا کردیم. 
فـردا را بایـد بگردیـم دنبـال نشـونی بناهـای تاریخی 

شـهر.« این 
حـالا ایـن شـرایط را بگذاریـد کنـار ادعـای جدیـد 
اداره میـراث فرهنگـی سـیرجان کـه در  سرپرسـت 
فرمانـداری اعـام کـرده سـیرجان آماده ی اسـتقبال 

از مسـافران نـورزوی اسـت!
افتتاحیـه  یـک  قبلـش  کـم  آقـای حسـینی دسـت 
تاریخـی،  اثـری  مرمـت  یـا  گردشـگری  بخـش  در 

می کردیـد! ادعایـی  همچیـن  بعـد  می داشـتید 

آمادگی سیرجان برای استقبال مسافران نوروزی از ادعا تا واقعیت!


